
Další informace 
 

Farář sboru Karel Šimr je na požádání připraven 
posloužit křtem, vysluhováním večeře Páně v rodině, 
návštěvou nemocného, požehnáním, zpovědí nebo 
důvěrným rozhovorem, církevním sňatkem nebo 
pohřbem. Číslo telefonu: 739 244 744. 
 
I v letošním roce nabízíme společně s katolickým 
kolegou P. Petrašovským výuku nepovinného 
předmětu Náboženství na Základní škole Chrást. 
Rodiče mohou své děti přihlásit ve škole. 
 

Během léta se nám podařilo dokončit stavbu zvonice 
a zvon od 4. července 2010 svolává k bohoslužbám. 
Přáli bychom si – spolu s občany Chrástu, kteří své přání 
vyjádřili v anketě – aby zvon ohlašoval také poledne a 
„klekání“. K tomu je ovšem zapotřebí instalovat 
elektronický pohon zvonu. Náklady na jeho pořízení se 
pohybují kolem 50 000 Kč. Ze sbírky na zvonici už zbývá 
jen 8 000 Kč. Hledáme proto další finanční prostředky… 
 

Uvítáme také Vaši finanční podporu sboru. Můžete 
k ní využít číslo účtu: 722349319/0800. Vyžádejte si 
pak potvrzení o daru církvi k odpočtu z daní. 
 
Více na http://chrast.evangnet.cz 
 

* 
 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
  Železniční 477, 330 03 Chrást 
 chrast@evangnet.cz, http://chrast.evangnet.cz 
 číslo účtu: 722349319/0800, IČO: 47733632 

 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 ,  
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

SBOROVÝ LIST K ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO 
ROKU 2010 

 
 
 

 
 Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

„Vystoupil na horu a zavolal k sobě ty, které si vyvolil; i 
přišli k němu. Ustanovil jich dvanáct, aby byli s ním, aby 
je posílal kázat a aby měli moc vymítat zlé duchy.“  

Markovo evangelium 3,13-14 
   

Začal nový školní rok. Nejen pro děti, i pro dospělé to 
bývá významný mezník. Něco nového začíná. 
Ježíšovi učedníci jsou vlastně ve škole celý život. Ve 
škole svého Pána a Učitele. Někdo by tohle životní 
povolání mohl považovat za omezující. Ale kdo jednou 
do těchle „škamen“ usedl, zjistil, že nejde o žádné nudné 
učení, ale spíš o docela dobrodružnou cestu, která 
člověka vede ke stále novým zkušenostem víry. 
Aby se člověk z nového začátku mohl těšit, potřebuje 
vědět, že jeho cesta někam směřuje. Ježíš zve své 
přátele, aby ho následovali, učili se od něj a podíleli se 
tak na jeho poslání. Na něčem, co je přesahuje, na co 
nemají dost sil a někdy tomu ani nerozumí. Ale co je 
samotné nese a oni se o to mohou dělit.  
První úkol pro učedníky není něco říkat nebo něco dělat, 
ale „být“. Být s Ježíšem. V tom je tahle škola zvláštní: 
nejde v ní o biflování pravd a pouček, ale o osobu. 
Poznávat v Ježíšových slovech a činech Boží tvář a 
dorůstat tak do plnosti lidství podle Kristova obrazu. 
Přeju nám všem chuť znovu vykročit! K. Šimr 

http://chrast.evangnet.cz
mailto:chrast@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz
mailto:karel.simr@evangnet.cz


Bohoslužby do konce liturgického roku 
 

5.9.: 14. neděle po svaté Trojici  
text: Lukáš 14,25-33, bohoslužba slova 
12.9.: 15. neděle po sv. Trojici 
text: Lukáš 15, 1-10, bohoslužba k zahájení 

školního roku s vysluhováním svaté večeře Páně 
19.9.: 16. neděle po sv. Trojici 
text: Lukáš 16, 1-13, rodinná bohoslužba s 
vysluhováním svaté večeře Páně, káže farář a docent 
teologie Jaroslav Vokoun 
26.9.: 17. neděle po sv. Trojici 
text: Lukáš 16, 19-31, bohoslužba slova 
 
3.10.: 18. neděle po sv. Trojici - Díkůvzdání za úrodu 
text: Lukáš 12, 13-14.15-21, rodinná bohoslužba s 
vysluhováním svaté večeře Páně 
10.10.: 19. neděle po sv. Trojici 
text: Lukáš 17, 11-19, bohoslužba slova 
17.10.: 20. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba slova, káže farář a docent teologie Jaroslav 
Vokoun 
24.10.: 21. neděle po sv. Trojici 
text: Lukáš 18, 9-14, bohoslužba slova 
31.10.: 22. neděle po sv. Trojici - Památka reformace 
bohoslužba s vysluhováním svaté večeře Páně, káže 
farář plzeňského sboru ECAV Ján Šípka 
 
7.11.: 23. neděle po sv. Trojici - Památka svědků víry 
text: Lukáš 6, 20 - 31, bohoslužba s vysluhováním svaté 
večeře Páně 
14.11.: Předposlední neděle liturgického roku 
text: Lukáš 21, 5-19, bohoslužba slova 
21.11.: Poslední neděle liturgického roku 
text: Lukáš 23, 33 - 43, bohoslužba slova 

Pravidelný život sboru 
 

bohoslužby - neděle v 9,30 
 

večerní modlitba - pátek v 17 hodin  
Setkání s Biblí - cyklus výkladů a 

rozhovorů nad poslední knihou Bible, 
Zjevením Janovým - pátek v 17,15 

 
biblická chvilka v Denním stacionáři Človíček Diakonie 

ČCE - střediska  Plzni - čtvrtek v 9 hodin  
 

výuka náboženství na ZŠ Chrást - podle rozvrhu 
příprava ke křtu - dle domluvy 

jednání staršovstva - 26.9., 24.10.,21.11. - po 
bohoslužbách 

 
Pozvánky  

 
pátek 10.9. od 17 hodin: CÍRKEV A PENÍZE - rozhovor 

nad aktuálními otázkami financování církve 
 

neděle 19.9. od 17 hodin: EKUMENICKÁ NEDĚLE - 
společná bohoslužba evangelického sboru v Chrástu a 

římskokatolické farnosti v Dýšině 
 

sobota 16.10. od 17 hodin: PO STOPÁCH 
APOŠTOLA PAVLA - vyprávění o putování severním 
Řeckem po stopách prvních krůčků křesťanství v Evropě 

s promítáním  
 

sobota 6.11. od 17 hodin: koncert SLÁVKA 
KLECANDRA - podzimní zastavení  u kamen s 
písněmi písničkáře a kapelníka skupiny Oboroh 


